



KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybai 2017 -10- 09 Nr. (33.195)A-3231
A. Jakšto g. 6 I Nr.
01105 Vilnius

IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, atsižvelgiant į Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos specialiuųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ buvo pasirinktas ir atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas Kauno miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos veiklos, *nustatant nenaudojamus, naudojamus ne pagal paskirtį, apleistus arba neprižiūrimus nekilnojamojo turto objektus, sudarant ir keičiant tokių objektų sąrašą, srityje.*

Kitos Savivaldybės įstaigos bei įmonės (be Savivaldybės administracijos) veiklos, nustatant nenaudojamus, naudojamus ne pagal paskirtį, apleistus arba neprižiūrimus nekilnojamojo turto objektus (toliau – Objektus), sudarant ir keičiant Objektų sąrašą, nevykdė ir nevykdo.

2017 m. rugsėjo 28 d. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir vertinimo aprašyme Nr. 32-3-14 analizuotas laikotarpis nuo 2016-09-30 iki 2017-09-01, atskirais atvejais ir kitų laikotarpių duomenys.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Savivaldybės administracijos veiklos, nustatant Objektus, sudarant ir keičiant Objektų sąrašą, srityje atliko pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus gautą pavedimą Centrinio viešųjų pirkimų ir koncesijų skyriaus vedėjo pavaduotojas, Savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos narys, Antanas Mockus.

Buvo įvertinta ar šios Savivaldybės administracijos veiklos sritis atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalies 4 punkte numatytiems kriterijams – „veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu“ ir galėtų būti priskirta prie veiklos sričių, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė.

Savivaldybės administracijos veiklos, nustatant Objektus, sudarant ir keičiant Objektų sąrašą, srities analizė atlikta dokumentiniu būdu, analizuojant Lietuvos Respublikos teisės aktus, susijusius su nagrinėjama veiklos sritimi, taip pat Savivaldybės priimtus sprendimus, teisės aktus ir atliktus veiksmus.

Įvertinant Savivaldybės administracijos veiklos, nustatant Objektus, sudarant ir keičiant Objektų sąrašą, srities atitiktį Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje nustatytiems kriterijams, o šiuo atveju veiklos sritį priskiriant prie sričių, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, dėl atitikimo Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalies 4 punkte numatytiems kriterijams – „*veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu*“, buvo užpildytas Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų priede pateiktas pavyzdinis veiklos analizavimo klausimynas (jo dalis, kiek tai susiję su nagrinėjama veiklos sritimi) – 2017 m. rugsėjo 27 d. korupcijos pasireiškimo nustatymo klausimynas Nr. 32-3-13.

Atliekant tyrimą buvo vertinta ar Savivaldybės priimtuose vidaus teisės aktuose reglamentuota, kas ir kokiomis sąlygomis bei pagal kokius kriterijus gali nustatyti, jog nekilnojamojo turto objektai yra nenaudojami, naudojami ne pagal paskirtį, apleisti arba neprižiūrimi, ar nustatantiems Objektus nesuteikti įgaliojimai veikti savo nuožiūra, ar užtikrinama, kad nustatant Objektus, sudarant ir keičiant Objektų sąrašą, procedūros būtų skaidrios, viešos ir subjektams, kuriems taikoma ši procedūra ir dėl to atsirandanti pareiga mokėti daug didesnę – padidinto tarifo nekilnojamojo turto mokesį bei prarandama teisė prašyti ir gauti mokesčių lengvatas Savivaldybės biudžeto sąskaita, nesukurtų nevienodų sąlygų, ar teisės aktuose atskirtas sprendimų įtraukti į nenaudojamų, naudojamų ne pagal paskirtį, apleistų arba neprižiūrimų statinių ir patalpų sąrašą ir (ar) iš jo išbraukti priėmimo bei kontrolės įgyvendinimas.

2017 m. rugsėjo 28 d. Kauno miesto savivaldybės veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo ir vertinimo aprašyme Nr. 32-3-14 nustačius, kad Savivaldybės administracijos veiklos, nustatant Objektus, sudarant ir keičiant Objektų sąrašą, sritis yra ta sritis, kuri gali atitikti įstatyme nustatytus kriterijus, kur galimai egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė atsirado pagrindas surašyti šią motyvuotą išvadą.

Veikla, nustatant Objektus, sudarant ir keičiant Objektų sąrašą išsamiai reglamentuota Savivaldybės tarybos 2008 m. gruodžio 18 d. sprendimu Nr. T-624 (nauja redakcija patvirtinta Savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T-240) patvirtintame Nenaudojamų, naudojamų ne pagal paskirtį, apleistų arba neprižiūrimų patalpų ir statinių nustatymo tvarkos apraše. Funkcijos nurodytos Savivaldybės administracijos filialų – seniūnijų nuostatuose, seniūnų ir seniūnijų vyriausiųjų specialistų pareigybių aprašymuose, Finansų ir ekonomikos skyriaus nuostatuose, šio skyriaus Mokesčių poskyrio vedėjo ir specialisto pareigybių aprašymuose. Nenaudojamų, naudojamų ne pagal paskirtį, apleistų arba neprižiūrimų patalpų ir statinių nustatymo tvarkos apraše nustatyti vykdymo terminai, kontrolės ir priežiūros funkcijos, apskundimo tvarka. Seniūnijose įsteigtų vyriausiųjų specialistų veiklą kontroliuoja Seniūnai, seniūnijų sudarytus nenaudojamų, naudojamų ne pagal paskirtį, apleistų arba neprižiūrimų patalpų ir statinių sąrašus dar tikrina ir derina Miesto planavimo ir architektūros skyrius, tik tada jie perduodami Finansų ir

ekonomikos skyriui. Šis skyrius dar kartą peržiūri seniūnijų pateiktus suderintus sąrašus kartu su Nekilnojamojo turto registro duomenų banko išrašais, išsamiai aprašyta vaizdine medžiaga, kurioje nurodyta fiksavimo data (aprašymai, nuotraukos, žemėlapiai ir pan.) ir parengia apibendrintą Objektų sąrašą visos Savivaldybės teritorijos mastu, kurį tvirtina (priima galutinį sprendimą) Administracijos direktorius. Manytina, kad tokios procedūros užtikrina sprendimų įtraukti į nenaudojamų, naudojamų ne pagal paskirtį, apleistų arba neprižiūrimų patalpų ir statinių sąrašą ar išbraukti iš šio sąrašo priėmimo proceso vidaus kontrolę ir nesuteikia vienam asmeniui per daug įgaliojimų.

Savivaldybės administracijoje gaunami ir siunčiami dokumentai registruojami ir tvarkomi elektroninėje Dokumentų valdymo sistemoje, kurioje talpinama daugumos dokumentų nuskenuoti variantai, kurių negalima ištrinti ar pakeisti, todėl tai užtikrina atliekamų procedūrų skaidrumą ir viešumą. Gavus nekilnojamojo turto savininko prašymą, jis skiriamas nagrinėti konkrečiam Savivaldybės administracijos darbuotojui, Savivaldybės administracijoje veikiančioje Dokumentų valdymo sistemoje kontroliuojama visi pavedimai ir jų vykdymo terminai, todėl manytina, kad šioje srityje yra tinkama kontrolė ir atsakomybė už tai, kad gauti asmenų prašymai bus įvykdyti teisės aktų nustatytais terminais ir tvarka. Informacija apie šios veiklos vykdymą, kuri gali būti viešinama, yra skelbiama Savivaldybės svetainėje www.kaunas.lt (adresu <http://www.kaunas.lt/verslas-finansai/turtas/>).

I š v a d a

Išanalizavus 2017 m. rugsėjo 28 d. Kauno miesto savivaldybės veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo ir vertinimo aprašymą Nr. 32-3-14 nustatyta, kad Savivaldybės administracijos veiklos, nustatant nenaudojamus, naudojamus ne pagal paskirtį, apleistus arba neprižiūrimus nekilnojamojo turto objektus, sudarant ir keičiant tokių objektų sąrašą, srityje korupcijos rizikos veiksniai yra minimalūs, atitinka nustatytam galiojančiam teisiniam reglamentavimui.

PRIDEDAMA: 2017 m. rugsėjo 28 d. Kauno miesto savivaldybės veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo ir vertinimo aprašymas Nr. 32-3-14 su priedais, 67 lapai.

Savivaldybės meras

Visvaldas Matijošaitis

A. Mockus, tel.+370 37 20 87 16, el. p. antanas.mockus@kaunas.lt

Laisvės al. 96
44251 Kaunas

Tel. (8 37) 42 60 58
Faksas (8 37) 42 34 09
El. p. meras@kaunas.lt

Kaunas
Šiuolaikinė
sostinė
2022
Europos kultūros sostinė

100 Atkurtai
Lietuvai